Ant. Qui odit vitam suam in hoc mundo, in vitam aeternam custodit eam.

¶. Es blühen die Gerechten der Palme gleich.
 ¶. Wie die Zeder des Libanon wachsen sie auf.

Oratio

Almächtiger Gott, siehe, wie hilflos und schwach wir sind und wie schwer unser eigenes Tun auf uns lastet; nimm an die Fürsprache deines ruhmreichen Märtyrers, des heiligen Bischofs Lambert, und halte über uns deine schützende Hand: Durch unsern Herrn.

¶. Instus ut palma florébit.
 ¶. Sicut cedrus Libani multiplicabitur.

Infirmi-tatem nostram respice, omnipotens Deus: et, quia pondus propriae actionis gravat, beati Lamberti Martyris tui atque Pontificis intercessio gloriosa nos próteget. Per Dóminum nostrum.

Die 23 octobris
 S. SEVERINI

Episcopi et Confessoris

Commemoratio

AD LAUDES

Ant. Du Priester und Bischof, = Mann der Tugend, guter Hirt des Volkes, bitte für uns beim Herrn!
 ¶. Der Herr hat ihn geliebt und ausgezeichnet.

Ant. Sacerdos et pontifex, = et virtutum ópifex, pastor bone in pópulo, ora pro nobis Dóminum.
 ¶. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum.

¶. Ein Ehrenkleid ihm angetan.

Oratio

O Gott, du hast den heiligen hohen Festtag zu Ehren deines heiligen Bekenners und Bischofs Severin geheiligt: achte auf das Gebet deiner Familie und schenke ihr Unterstützung durch die Verdienste und den Beistand des Heiligen, den sie heute feiert: Durch unsern Herrn.

¶. Stolum glóriæ induit eum.

Deus, qui venerandam huius diéi solemnitate in honore sancti Severini Confessoris tui atque Pontificis consecrasti: ad te familiae tuae precibus, et dona; ut, cuius festa celebrat, méritis et auxilio sublevetur. Per Dóminum nostrum.

Die 3 novembris

S. HUBERTI

Episcopi et Confessoris

Commemoratio

AD LAUDES

Ant. Wohlau, du guter und getreuer Knecht! * Weil du bei wenigem getreu gewesen, will ich dich über vieles setzen. So spricht der Herr.

¶. Der Herr führte den Gerechten auf geraden Wegen.

¶. Und ließ ihn schauen das Gottesreich.

Ant. Euge, serve bone et fidélis, quia in pauca fuisi fidélis, supra multa te constítuam, dicit Dóminus.

¶. Iustus dedúxit Dóminus per vias rectas.

¶. Et osténdit illi regnum Dei.

Oratio

O Gott, du hast deinen heiligen Bekenner und Bischof Hubert in die ewige Herrlichkeit aufgenommen; seine Fürsprache bei dir helfe uns, wir bitten dich, mit ihm zum ewigen Leben zu gelangen: Durch unsern Herrn.

Deus, qui perennem glóriam sancti Huberti Confessoris tui atque Pontificis animae contulisti: tribue, quæsumus; eius nos apud te ita patrocinis adiuvári, ut eum eo vitam possideamus actérnam. Per Dóminum nostrum.